
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение прогимназия 

№ 698  Московского района Санкт-Петербурга «Пансион» 

(ГБОУ прогимназия  № 698 Московского района Санкт-Петербурга «Пансион») 

 

ПРИКАЗ     № 54  

От « 10 » 08 2017г. 

 

О назначении ответственного за проведение инструктажа 

по электробезопасности с присвоением группы I 

неэлектротехническому персоналу 

В соответствии с приложением № 1 «Межотраслевых правил по охране труда 

(правил безопасности) при эксплуатации электроустановок ПОТ Р М-016-

2001 РД 153-34.0-03.150-00», утвержденных постановлением Минтруда РФ 

от 05.01.2001 г. № 3 и приказом Министерства энергетики РФ от 27.12.2000 

г. № 163, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения инструктажа по электробезопасности с присвоением 

группы I неэлектротехническому персоналу назначить: 

- по адресу пр. Космонавтов д.40 кор.2 завхоза Степанову Л.П.; 

- по адресу ул. Благодатная д.45 завхоз Кондратьеву Е.А. 
(должность, фамилия, имя, отчество) 

2. Ответственному за проведение инструктажа по электробезопасности 

проводить инструктаж работников с проверкой знаний в форме устного 

опроса ежегодно, а вновь принятых на работу — в первый день работы 

до начала исполнения трудовых обязанностей в соответствии с утверж-

денным Перечнем должностей и профессий для неэлектротехнического 

персонала, которому для выполнения функциональных обязанностей 

требуется иметь I группу по электробезопасности, который регистри-

ровать в журнале установленной формы. 

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

специалиста по охране труда Скрипелеву Е.И. 

 

    

 

Директор                                              И.А. Герболинская                  

 


